

ГЛАВА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН МЕХК-ДА

УКАЗ

21.05.2024

No 114

г. Грозный

О внесении изменений в указ Главы Чеченской Республики от 21 февраля 2023 года № 30

В целях актуализации состава межведомственной комиссии по вопросам организации отдыха и оздоровления детей Чеченской Республики постановляю:

- 1. Внести в указ Главы Чеченской Республики от 21 февраля 2023 года № 30 «О межведомственной комиссии по вопросам организации отдыха и оздоровления детей Чеченской Республики» (в редакции указа Главы Чеченской Республики от 24 ноября 2023 года № 229) (далее Указ) изменение, изложив пункт 3 в следующей редакции:
- «3. Контроль за выполнением настоящего указа возложить на заместителя Председателя Правительства Чеченской Республики, осуществляющего координацию деятельности органов исполнительной власти Чеченской Республики в сфере образования.».
- 2. Внести в состав межведомственной комиссии по вопросам организации отдыха и оздоровления детей Чеченской Республики (далее межведомственная комиссия), утвержденный Указом, следующие изменения:
 - а) ввести в состав межведомственной комиссии:

Дааева Хож-Бауди Буаровича, министра образования и науки Чеченской Республики, — заместителем председателя межведомственной комиссии;

Хасиеву Хеди Ахмедовну, заместителя министра здравоохранения Чеченской Республики, — членом межведомственной комиссии;

Закриева Джамбулата Исаевича, директора ГКУ «Управление по обеспечению деятельности Министерства Чеченской Республики по делам молодежи», — членом межведомственной комиссии;

б) уточнить статус Усманова А.Р.:

05.18. O auec sou a 20 30 (10)-02

Усманов Ахмед Рамазанович, заместитель министра образования и науки Чеченской Республики, — секретарь межведомственной комиссии;

в) уточнить должность Абдулкаримова Х.Л.-А.:

Абдулкаримов Хусейн Лом-Алиевич – заместитель министра Чеченской Республики по физической культуре и спорту;

- г) вывести из состава межведомственной комиссии Саратову Э.С., Баширова У.Ц., Дашаева Т.А., Абубакарова Ш.Р.
- 3. Внести в Положение о межведомственной комиссии по вопросам организации отдыха и оздоровления детей Чеченской Республики, утвержденное Указом, изменение, заменив в абзаце первом пункта 1.3 слова «органа исполнительной власти Чеченской Республики, осуществляющего государственный контроль (надзор) в сфере образования» словами «органа исполнительной власти Чеченской Республики в сфере социальной защиты населения, органа исполнительной власти Чеченской Республики в сфере молодежной политики».
- 4. Настоящий указ вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.

